- 1 -

中国日用玻璃协会技术咨询委员会

中国硅酸盐学会玻璃分会窑炉专业委员会

中玻协技咨委联发［2018］2 号

关于召开“2018 年全国玻璃窑炉技术

研讨交流会”的通知

各有关单位：

中国日用玻璃协会技术咨询委员会和中国硅酸盐学会玻璃分会

窑炉专业委员会定于 2018 年 9 月 10 日至 13 日在辽宁省大连昱圣苑

国际酒店共同组织召开“2018 年全国玻璃窑炉技术研讨交流会”。

经论文征集和约稿，已陆续收到论文数十篇，涉及玻璃窑炉的设计、

运行、维修、环保及国内外节能新技术、新动态和发展趋势等；本次

会议将商讨如何正确理解和贯彻工业和信息化部颁布的《日用玻璃行

业规范条件（2017 年本）》中有关燃料的政策。会议由奥镁（大连）

有限公司和北京济元紫能环境工程有限公司协办。

现将会议有关事项通知如下：

一、会议主要内容：

1、有关领导讲话；

2、中国日用玻璃产业的现状和展望；

3、国内环保形势和环保政策法规宣贯解析；

4、宣读论文及技术交流；

5、玻璃窑炉烟气脱硫脱硝除尘技术研讨交流；

6、玻璃窑炉全氧燃烧技术研讨交流；

7、玻璃窑炉烟气超低排放技术探讨交流；

8、玻璃窑炉烟气余热回收利用技术研讨交流；

- 2 -

9、全电熔玻璃炉技术研讨交流；

10、玻璃窑炉煤气改天然气技术研讨交流；

11、玻璃窑炉耐火材料的研制及其应用；

12、由梁德海教授级高工根据目前国内锆英石砖和镁砖在玻璃熔

窑设计和使用中出现的问题，专业解读玻璃熔窑用锆英石砖和镁砖生

产和选用应注意的技术事项；

13、发布由中国日用玻璃协会技术咨询委员会和中国日用玻璃协

会专家委员会制定的《国内日用玻璃瓶瓶重基准值和计入容量减重评

价系数的考核规则》；

14、为配合《日用玻璃行业规范条件（2017 年本）》中有关燃料

的政策，特编辑出版《优质煤制热煤气--玻璃熔窑可选用的清洁能源》

技术专集，主要为保障两段煤气发生炉安全运行，本书中收集了 41

条事故案例供参考,会上发送参会代表；

15、对当前国内玻璃窑炉存在的热点议题进行讨论。

欢迎全国玻璃和配套行业的企、事业单位及科研、设计、大专院

校等领导和科技、管理人员积极参加。

二、会议安排：

1. 会议时间：2018 年 9 月 10 日至 13 日

2. 会议日程：9月 10 日 全天报到；

9 月 11 日至 12 日召开会议及组织参观；

9 月 13 日 中午 12 点前代表退房并返程。

3. 会议地点：大连昱圣苑国际酒店（四星级）

会议地址：辽宁省大连市沙河口区太原街 6号

酒店联系人：秦 川 电话：0411-39888888 手机：15940904345

4. 乘车路线：

① 大连高铁北站乘坐地铁1号线到西安路站下车D口出即到（约

15 公里出租车费用 30 元左右）。

② 大连周水子国际机场乘坐地铁 2 号线到西安路站下车 D 口出

即到（约 10 公里出租车费用 25 元左右）。

- 3 -

③ 大连火车站乘坐地铁 2 号线到西安路站下车 D 口出即到（约

5 公里出租车费用 15 元左右）。

三、会议费用：

1.会务费 2200 元/人（双人合住），2600 元/人（单人住）。会务

费含会议费、资料费、会议期间餐费、住宿费及参观交通等会务费。

2.缴费方法：（1）提前将会务费汇至以下账户，将银行汇款回

单连同附件“参会代表回执表”一起发至会务组，现场报到时领取会

务费增值税专用发票；（2）会议报到现场缴费。

特别说明：会议报到现场只能开具会务费增值税普通发票，如需

会务费增值税专用发票，请各位代表提前将会务费汇至以下账户。

收款单位：中协建科信息咨询（北京）有限公司

帐 号：91320154740000717

开 户 行：浦发银行北京富丰路支行（行号：310100000315）

四、其它：

1.请将本通知所附“参会代表回执表”于 9月 1日前传真或电子

邮件至会务组，以便会议统一安排。

2.联系方式：

地 址：北京市朝阳区白家庄东里 42 号（100026）

联系人：王照康 手 机：15510260118（微信同步）

张占彪 手 机：13520358979

电话∕传真：010-61057286 网 址：www.blryjs.com

邮 箱：boliyaoluhuiyi@126.com，zhanbiaozhang@163.com

中国日用玻璃协会 中国硅酸盐学会玻璃分会

技术咨询委员会 窑炉专业委员会

2018 年 7 月 26 日

- 4 -

附件：

参会代表回执表

单位名称

单位地址 邮编

单位电话 传 真

代表姓名 性别 职 务 联系电话（手机） 双人合住∕单人住

单位盖章：

年 月 日

请将此回执表 9 月 1 日前传真至 010-61057286 或邮箱：

boliyaoluhuiyi@126.com，zhanbiaozhang@163.com

会务组联系人：王照康

电话/传真：010-61057286 手机：15510260118（微信同步）